
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
140ª Seduta pubblica – Martedì 23 luglio 2024 Deliberazione n. 45 
  
 
OGGETTO: SURROGA DELLA CONSIGLIERA REGIONALE ELENA 

DONAZZAN CON IL CONSIGLIERE JOE FORMAGGIO 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  PREMESSO che con nota del 19 luglio 2024 la consigliera Elena Donazzan ha 
comunicato le dimissioni da consigliere regionale in seguito alla sua elezione a membro 
del Parlamento Europeo, e pertanto occorre procedere alla sua sostituzione ai sensi 
dell’articolo 23 della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 e successive modificazioni; 
 
  VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 137 del 16 ottobre 
2020 con il quale la consigliera Elena Donazzan è stata nominata componente della 
Giunta regionale; 
 
  VISTO l’art. 24 comma 1 bis della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5 e 
successive modificazioni, il quale prevede che “La nomina di un consigliere regionale 
alla carica di componente della Giunta determina, per la durata dell’incarico, la 
sospensione dalle funzioni di consigliere”; 
 
  VISTO l’articolo 24 comma 1 quater della legge regionale 16 gennaio 2012, n. 
5 e successive modificazioni, il quale prevede che “Qualora il consigliere sostituito 
cessi dalla carica di assessore, il Consiglio regionale dispone la revoca della supplenza 
nella prima seduta successiva alla relativa comunicazione”; 
 
  VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 101 del 21 ottobre 2020 con 
cui al consigliere Joe Formaggio, quale primo dei non eletti per la lista provinciale n. 13 
avente come contrassegno “Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia”, come risultante dal 
verbale dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il Tribunale di Vicenza relativo 
alla circoscrizione elettorale medesima, è stata affidata la supplenza per l’esercizio delle 
funzioni di consigliere regionale della consigliera Elena Donazzan;  
 
  CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni della consigliera Elena 
Donazzan il seggio assegnato si è reso definitivamente vacante, per cui si rende 
necessario procedere alla sostituzione della medesima in via definitiva con il consigliere 
Joe Formaggio, previa revoca della supplenza a lui affidata; 
 



 2 

  CONSIDERATO altresì che si procederà, a norma dell’articolo 37 dello 
Statuto regionale e dell’articolo 7 del Regolamento interno del Consiglio regionale, alla 
convalida, una volta accertata da parte dell’Ufficio di Presidenza l’insussistenza di 
condizioni di ineleggibilità e incompatibilità; 
 
  VISTA la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5; 
 
  VISTO lo Statuto della Regione; 
 
  VISTO il Regolamento interno del Consiglio regionale; 
 
 
  con votazione palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di prendere atto delle dimissioni della consigliera Elena Donazzan dalla carica di 
consigliere regionale; 
2) di revocare, ai sensi dell’art. 24 comma 1 quater della Legge regionale 16 gennaio 
2012, n. 5, la supplenza affidata al consigliere Joe Formaggio, nato a Noventa Vicentina 
(VI) il 26 maggio 1977; 
3) di sostituire la consigliera Elena Donazzan con il consigliere Joe Formaggio 
medesimo; 
4) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 27 dicembre 2011, 
n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 32 
Voti favorevoli n. 32 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 
 


